
····:  :  <··· 
. i· :r- .  <1,'.\;',/t!'.,.Y'l> · ;,iW;.) 

 
 

CITTÀ DI SALA CONSILINA 
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036 

 
 
 

N.l8 Reg. P.M.  Anno 2014 
 

ORDINANZA DI   RICOVERO  URGENTE IN  OSPEDALE  DI  PERSONA AFFETTA 
DA  MALATTIA MENTALE 

 
IL   VICESINDACO 

in sostituzione del Sindaco momentaneamente assente 
nella sua qualità di autorità sanitarie 

 
VISTA la motivata proposta del medico del  PSAUT 118 di Teggiano,    Dott.ssa  Sansone Jolanda  in data 
18.09.2014, convalidata  dal  dott.ssa MAUCIONI  FRANCESCA dell'Unità Operativa di Salute Mentale 
dell'ASL -SALERNO, di  sottoporre a  trattamenti sanitari  in  condizione di  degenza ospedaliera il 
sig.ANDREANI ALFREDO. nato a Sala Consilina  il 04.11.1966, ivi residente alla via Mezzacapo n.l67, 
affetto da agitazione piscomotoria grave in soggetto in stato di ebbrezza alcolica; 
VISTO che sussistono le condizioni di cui all'art. 34, quarto comma, del D.P.R 23 dicembre 1978, n. 833; 
DATO ATTO che  l'adozione del provvedimento in parola  rientra tra  le competenze del Sindaco  di  questo 
Ente, dott. Cavallone Francesco; 
Che   lo stesso è  momentaneamente assente   per ragioni inerenti   l'espletamento del   proprio mandato 
istituzionale; 
VISTO l'art. 53, comma  due,  del Testo Unico Enti Locali-  D.Lgs.  267/2000, il quale testualmente recita:" 
Il vicesindaco ed ilvicepresidente sostituiscono il sindaco e il presidente della provincia in caso di assenza o 
di impedimento temporaneo, nonché nel caso di sospensione dall'esercizio della funzione ai sensi 
dell'articolo 59". 
RITENUTO, pertanto, di dovere disporre l'immediato ricovero ospedaliero dell'infermo; 
VISTO il D.P.R 23 dicembre 1978, n. 833; 
Ai sensi della legge predetta; 

 
ORDINA 

 
il  ricovero immediato di Andreani  Alfredo,    nato a    Sala Consilina il   04.11.1966, residente in Sala 
Consilina alla via Mezzacapo  n.l67, cittadino  Italiano  di professione omissis ,  affetto 
da    agitazione  piscomotoria    grave    in soggetto     in  stato  di ebbrezza  alcolica,  presso il   Servizio 
Psichiatrico   di Diagnosi   e cura     del presidio ospedaliero di Sant'Arsenio ( ASL-Salerno) , perché sia 
sottoposto ai trattamenti sanitari obbligatori del caso.                                                 · 
La notifica della presente ordinanza - corredata dalla proposta medica convalidata di cui alla premessa- entro 
48 ore dal ricovero, a cura del messo comunale, al Giudice Tutelare presso il Tribunale di Lagonegro (PZ). 

 
La polizia urbana è incaricata dell'esecuzione della presente ordinanza . ,.·).<r-.. 

'     .ì(  "'"  :,,.,, 

Sala Consilina, lì 18.09.2014                            ,' -    1 •'",.;;t(t '•· 
·.. '' -,.,. r;,  ;rtgt 

 

******************************************;******************************** **** 
COMUNE   DI SALA CONSILINA 

 
RELAZIONE  DI  NOTIFICA 

 
Ilsottoscritto messo comunale 
dichiara dì avere notificato, in._da,.--,-ta-od""'"i:--e-rn_a_,_a-;-1 Giudice Tutelare presso il Tribunale di Lagonegro (PZ) copia 
della  presente  ordinanza  ,  corredata    della  proposta      in  essa    richiamata    consegnandola  a  mani 
di-------------------------- 


